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PRAEFATIO

Tertio volumine « Supplicationum Ecclesiae Unitae Ucrainae et Bie- 
larusjae » necessitates fere quotidianae hierarchiae, cleri et fidelium in terris 
Ucrainae et Bielarusjae nobis omnibus studiosisque historiae ecclesiasticae 
revelantur eamque reddunt pleniorem et uberiorem. Historia enim Ecclesiae 
non solis constat eventibus quae hierarchiam spectant, sed e vita et actione 
totius Populi Dei conscribitur. Et in hoc documenta nunc publici facta iuris 
multum prodesse valent, imprimis cum Ecclesia Christi in Concilio Oecu- 
menico Vaticano I I  congregata, partes populi Dei in universum et laicorum 
in specie extollat. Hisce nostra documenta exempla et facta suppeditare sat
agunt.

Tamen ut etiam historia quae nunc conscribitur plenior sit, praesens 
volumen dicare statuimus Rev.mo P. Hlib G. Kinach, OSBM, occasione 
sumpta ab expleto quinquagesimo anno sacri eiusdem presbyteratus (1915- 
1965), ut simul cum ominibus gratum exhibeamus animum ei, qui huius 
editionis fuit promotor et assiduus adlaborator.

Ut Vicarius Generalis Ordinis an. 1948 praesentem collectionem do
cumentorum romanorum excitavit verbisque ac opibus adiuvit; dein vero 
iuvenilem zelum nostrum moderavit matura sapientia et prudentia ac ca
lamo nostro vigilem egit censorem. Tandem inde ab ipso primo volumine 
an. 1952 edito eiusdem editionis attentus fuit lector omniumque fere In
dicum nominum et rerum auctor, saepe saepius neque nomen proprium— 
pro sua humilitate—apponere permittendo. Qua humilitate intacta ma
nente, officium gratitudinis nostrae postulat ne tanta merita silentio prae
tereamus.

In  signum proinde gratitudinis nostrae nostrorumque lectorum haec 
notare omnino necessarium esse duximus.

Deus, qui omnium meritorum iustus est iudex ac premiorum muni
ficentissimus distributor, gratiarum suarum ac benedictionum copias in 
assiduum et fidelem servum suum effundat donetque ei videre dies multos 
ad Sui ipsius gloriam, animarum bonum meritorumque augmentum.

Nobis vero ominamur, ut editio nostra pretiosa opera Rev.mi Patris 
Hlib G. Kinach ad multos annos gaudere valeat.

« A n a l e c t o r u m  OSBM » R e d a c t io

INTRODUCTIO

Etsi non sit necessarium introductoria texere verba ad tertium iam 
volumen « Supplicationum Ecclesiae Unitae Ucrainae et Bielarusjae », 
utile tamen fore ducimus saltem quaedam praemittere de ipsis circum
stantiis, quibus haec documenta conscripta fuerunt.

Postquam anno 1720 celebrata fuit Synodus Provincialis Zamo- 
stiana, Ecclesia Unita in terris Ucrainae et Bielarusjae suam «aetatem 
auream » hisce sane annis, quo praesentia documenta conscripta fuerunt, 
adepta est vitaque religiosa et ecclesialis effloruit. Unde explicari pos
sunt et sat frequentes instantiae ad Curiam Romanam, non ut signum 
quidem cuiusdam insufficientiae proprii regiminis, sed ut testimonium 
intensioris vitae religiosae et ecclesiasticae.

Impossibile fere est omnia perstringere argumenta, quae materiam 
constituunt praesentis voluminis. Maioris tamen momenti sunt ea, quae 
spectant hierarchiam, et inprimis regimen metropoliticum, defensionem 
iurium Ecclesiae Unitae et paritatis cum clero latino, relationes inter 
clerum saecularem et regularem. Non est tamen obliviscendum, etiam 
hac periodo « aurea » conamina facta fuisse quam plurima si non 
iam in destructionem unionis cum Sede Romana, saltem ut ei maiora 
inferantur damna quoad bona et ecclesias ac monasteria.

Notandae sunt instantiae Imperii Rossiaci in favorem non unito
rum annis 1740-1750; dein vero tentamen destruendi Unionem in par
tibus Ucrainae annis 1766-1770. Exinde, regimine polono sat debili et 
inerte manente, Ecclesia Unita apud Sedem Romanam protectionem 
et adiutorium quaerere debuit et obtinuit.

Documenta praesenti volumine edita temporibus trium Metropoli
tarum Kioviensium catholicorum confecta fuerunt, nempe Athanasii 
Szeptyckyj, Floriani Hrebnyckyj et Feliciani Philippi Wolodkowycz, 
quorum sub regimine Ecclesia Unita suam « aetatem auream » adepta 
est, quaeque eius regiminis eiusque difficultatum et problematum sunt 
testes.

Ex hisce aliisque documentis possumus etiam probationem dedu
cere historicam, nempe: ea quae immediate postea secuta sunt nullo- 
modo cuidam rationi internae sunt adscribenda, sed unice circumstan
tiis externis et praeprimis politicis. Vi enim et oppressione physica mo-

scovitica mox Ecclesia Unita in his regionibus ruinae obnoxia devenit 
simulque cum Regno Poloniae exdiviso corruit, saltem in maiori parte 
Ucrainae et Bielarusjae. Saltus hic ex « aetate aurea » in praecipitium et 
barathrum exaninationis, interna evolutione eiusdem Ecclesiae non so
lum non explicatur neque iustificatur, sed clarissime societatem politi
cam Europae orientalis de iniusta et violenta oppressione accusat.

Alia documenta, quae ex periodo subsequenti habentur, omnino 
clare demonstrant, qua methodo quibusque viis hoc evenit et ad hanc 
periodum lectores remittimus.

His dictis, nil manet nisi ad solitam nostram methodum in docu
mentis edendis nostros lectores revocemus, de qua iam in aliis volumi
nibus diximus ea, quae necessaria videbantur.

Tandem notare velimus, quaedam ex serie praesenti supplicatio
num in aliis voluminibus collocata fuisse et collocanda fore ob eorum 
strictiorem connexionem cum rebus vel personis vel etiam eventibus in 
aliis voluminibus descriptis. Si quae tamen superessent, in Miscellaneis 
publici fient iuris.

P. A t h a n a s iu s  G. W e l y k y j , OSBM

NOTAE BIOGRAPHJCAE

R. P. Hlib Gregorius Kinach, OSBM

Natus est die 5 octobris anno 1888 in oppido Zbaraż, in Ucraina 
occidentali seu Galicia, tunc temporis in dominio Austriae manente, pa
tre Joanne et matre Anna Kyryk.

Expletis studiis primariis in oppido natali, annis 1900-1908 Tarno
poli studia secundaria absolvit et mox Ordinem Basilianorum est in
gressus.

Die 31 octobris 1908 novitiatum Krechoviense petiit, ubi, post de
bitam probationis periodum, anno 1910 (die 30. VI) simpliciter et dein 
Romae anno 1914 (die 26. IV) sollemniter est professus, tempore stu
diorum theologicorum.

Cursu philosophico in Galicia expleto (1910-1912), studiis theolo
giae vacabat Romae, in Universitate Gregoriana (1912-1915), qua in 
Alma Urbe die 21 februarii diaconatum etiam est adeptus.

Bello tamen universo exarso, in patriam redire coactus, Vindobo- 
nensi in civitate die 3 septembris 1915 ad sacrum presbyteratus ordi
nem est promotus in ecclesia S. Barbarae, Excel.mo D. Dionysio Njaradi 
ordinante, et ad studia theologica absolvenda Leopolim petivit, ubi e- 
tiam studiis philosophiae ann. 1916-1918 vacabat.

Quibusdam minoribus officiis monasticis in monasterio Leopolitano 
Zolocivensi et Krystynopolitano functis, die 2 novembris an. 1920 ma
gister novitiorum in monasterio Mukacevensi, in Ucraina Transcarpa
tica, fuit designatus, quo in officio, brevibus intervallis exceptis (1931- 
1932, 1937-1938), usque ad annum 1939 (2 1 . V) de facto et usque ad an
num 1946 (25. V) de iure permansit, in difficillimis etiam circumstantiis 
bellicis huius regionis.

Romam anno 1946 evocatus, a Sacra Congr. pro Ecclesia Orientali 
nominatus fuit Vicarius Generalis Ordinis Basiliani S. Josaphat, quo 
in officio usque ad annum 1949 (die 14 . VI) permansit quodque dein Pro- 
toarchimandritae R. P. Theodosio T. Halusćynskyj (1949-1952) tradidit, 
officio sibi adsignato Protoconsultoris et Ordinis Vicarii usque ad an
num 1953 fungens.

Annis vero 1953-1963 successive vel simul functus est officio Con-

sultoris Generalis (1953-1958), Protoconsultoris item Generalis (1958- 
1963) nec non Pontificii Collegii S. Josaphat de Urbe directoris spiritus 
(1953-1958).

Hac item periodo in edendis Documentis Romanis Ecclesiae Uni
tae in terris Ucrainae et Bielarusjae assidue adlaboravit aliaque quam 
plurima officia monastica et sacerdotalia nec non spiritualia explevit et 
explet.

« Analectorum OSBM » editio, ipso Ordinem Basilianum moderante 
(1946-1949), suam accepit novam, romanam formam et exsistentiam; 
secundam nempe eorum seriem ipse, ut vir studiorum historicarum amans, 
excitavit, et ut Superior Ordinis sua auctoritate ad effectum deduxit et 
opibus Ordinis promovere iussit. Ideo praesens publica agnitio opus est 
iustitiae et veritatis historicae.